Uploman (*see* "Dedications"; 126^b),—

Commission, directed (25 Oct., 1309), to the Official-Principal.—"In causa seu negocio, moto seu movendo super Ecclesia de Lomene . . . inter Robertum de Pydele et Margeriam, uxorem ejusdem, actores, ex parte una, et Dominum Edmundum de Wylyngtone, Militem, et Ric. Hodinet et eorum quemlibet, reos, ex altera; ac omnibus et singulis causis seu negociis predictos qualitercumque contingentibus, cum Canonice coercionis potestate"; 44^b.—Sir Edmund, as Patron, had recently presented Hodinet, who had been instituted, 11 Oct.—Thomas Bisschop, subdeacon, R.,—non-residence till Michaelmas, 1320, to study, etc. (31 May, 1319); 141.

[Upottery,—

Visitations [Uppeoteri, etc., MS.],—

- I.—“Die Dominica proxima sequente” [6 July, 1301,—see Buckerell, page 198],—
In Ecclesia Loci predicti Antiphonarum est vetus et non sufficiens. Cetera omnia que ad Decanum spectant et Capitulum correccionem non indigent.—
Sanctuarium valet ij marcas cum prato. Et sunt de redditu assiso vijs. et vjd.,
de quibus Firmarius reddit alibi ijs. vjd. Omnes domus Sanctuarii debiles et
non valentes; quarum reparatio estimatur ad minus ad x marcas.—*Archives of
the D. and C., No. 3673, page 32.*
- II.—Visitacio facta apud Uptery, die Sancti Bartholomei, A. D. Mo. CCC^{mo} vijo,
per Magistros Walterum de Stapildone, Precentorem Ecclesie Exoniensis, et
Ricardum de Morcestre, ejusdem Ecclesie Canonicos, a Decano et Capitulo
Exoniensi ad hoc specialiter deputatos,—
Inprimis, de Ornamentis Ecclesie, inventum fuit quod duo erant Antiphonaria, et
utrumque erat debile.—Item, quod celatura super Magnum Altare deficiebat,
et Cancellus erat male coopertus. Cetera quorum refectio spectat ad Rectorem
sufficiebant. Et Vicarius dixit quod reparatio defectuum in Ornamentis Ecclesie
spectat ad Rectorem et non ad eum; set Ordinationem super hoc non exhibuit,
quia nullam habet, ut dicitur.—Inquisicio facta super aliis defectibus per
Willelmum de la Verge, Randulphum Aleyn, Thomam de Hertecome, Thomam
sub Monte, Willelmum Hamelyn, et Willelmum Stilyng, juratos, juratos et diligenter
examinatos; qui dicunt per sacramenta sua quod coopertura Cancelli constabit
ad minus xls., et celatura Altaris xs. Item, botraci Cancelli constabunt ijs. ad
minus, ut dicunt.—Item, dicunt quod boveria et pistrinum, que sunt ruinosas,
constabunt ad reparandum, cum auxilio meremii quod potest haberi in Rectoria,
xliijs. iiijd. Item, dicunt quod defectus reperti in duabus grangiis possunt
reparari cum una marca. Item, dicunt quod defectus in Aula et in cameris
possunt reparari pro xld.—Item, sciendum est quod Magister Henricus de
Somersete, quondam Decanus Exonie, a tempore istius Visitacionis, per iiijor
annos retro apposuit in emendacione Aule xvijis. xd. Item, per vj annos
retro apposuit in emendacione et elongacione magne grangie j marcem.—Item,
Cancellus de Rouerygge [*Rawridge*] est ruinosus, nec scitur quis ipsum debet
reparare; et vix poterit reparari in muris cum xxs., et in coopertura cum xxs.
Item, domus presbiteri de Rouerygge est ruinosas, et vix potest reparari cum xs.
De aliis Articulis consuetis nichil est inventum quod indiget correccionem; *p. 49.*

Ordinacio Vicarie de Uptery,—

Universis, etc., Johannes de Bourghetone, Vicarius Ecclesie de Uptery, salutem
in Domino.—Cum nuper, super constructione Cancelli Ecclesie predictae et ipsius
sustentacione, ac etiam super invencione Librorum Matutinalium et eorum
emendacione, in Capitulo Cathedrali Exoniensi, inter Dominos Decanum et
Capitulum, ex parte una, et me ex altera, altercatum fuisset, exhibita in
medio quadam Ordinatione, apparuit manifeste quod Vicarii qui pro tempore
fuerint hujusmodi agnoverunt, ac quod omnes et singuli in futurum Vicarii in
eadem premissa onera agnoscere deberent, attendentes per dictam Ordinationem
me ad premissa teneri; ad id teneri me in solidum pure, sponte, et absolute
fatebar, supplicans quatinus, hac vice, me, in magna necessitate positum, et
circa reparacionem et constructionem predictas ad onus grave oneratum, de sua
liberalitate juvarent. Qui, quidem, Decanus et Capitulum, meam novitatem et
defectuum immensitatem . . . prospicientes, oneris premissi iiij marcas michi
graciose dederunt, circa premissa impendendas, ita quod eis, in premissis aut
consumilibus, minime in futurum prejudicetur. Super quarum solutione et
testimonio veritatis eisdem has Literas feci Patentis, sigillo meo signatas. Et
quia sigillum meum pluribus est incognitum, sigillum Decanatus de Donkyswille
Presentibus apponi procuravi. Datum Exonie, (11 April, 1320).—Nota quod
habetur alia Ordinacio Vicarie de Uptery quam hic suprascibitur, in Scaccario;
in qua continetur quod Vicarius tenetur ad refectioem Cancelli et invencionem
Librorum, et ad onera extraordinaria, pro porcione sua.—*Archives of the Dean
and Chapter, No. 3625, fol. 157^b.*

Uppecote, see Servyngtone (*Oratories*); 174.

Uppehille, Abraham, see Manaton; 111^b.

Upton-Hellions, Sir Matthias [de Schireforde], R.,—

Licence of non-residence; also, to put his Benefice out to farm for two years
(26 Oct., 1311); 64^b.—Elsewhere called *Matthew*; 56^b, 112^b. He was inst.
to Warblington R., Hants, 11 March, 1315-16, and died R. in March, 1343-4.
[F.J.B.].

V.

- Vacherie, Thomas de la, *see* St. Crantock (*Inst.*); 115^b.
 Vauton, John le, inst. to St. Veep; 41^b: resigns; 43.
 Valletorta, Joan de, presents to Botusfleming; 127^b: to St. Mewan; 128^b.
 Vautort, John de, Knt., presents to Clyst-St. Laurence; 71^b.
 Vautort, John, R. of Clyst-St. Laurence; 83^b.
 Valletort, Lucy de, presents to Highampton; 75^b.
 Valle torta, Philip de, inst. to Moreton-Hampstead; 44.
 Valle torta, Roger de, *see* Cargaul; 117.
 Vautort, William de, admitted to Quethiock; 127^b.
 Vallibus, Robert and John de, *see* "Wills"; L 201^b.
 Vealde, William, inst. to St. Martin's, Exeter; 176^b.
 Veele, Robert le, inst. to Staverton; 105: resigns; 167.
 Venella, Wm. de, *see* Germeyn; 55: Consistory-Court; 172^b.
 Vernoun, Ralph de; L 212^b.
 Veteri Terra, Robert de, *see* Whitchurch; 165^b; L 200.

Vicars-General—"Episcopo absente,"—

The Bishop appoints Precentor Germeyn and Chancellor Roger de Otery (5 Feb., 1312-13),—"cum, propter diversa et ardua . . . Regis Anglie illustris et Regni sui negocia, de ipsius . . . Mandato speciali, extra Regnum Anglie oporteat nos abesse, et pro hujusmodi negociis in Partibus Francie per aliqua tempora moram facere personalem"; 77. [Memorandum quod vj^{to} die mensis Maii, (1313), venit Dominus in Angliam de Partibus transmarinis; 77^b]. This appointment was renewed, 17 May, 1313, the Bishop having been again dispatched to France; 77^b. [He returned—"applicavit Doveriam," 13 July; 78].—Also, 5 Feb., 1312-13, he commissioned [Renewed, 17 May, 1313], John, Abbat of Hartland, and Canon Thomas de Stapeldone, "ad conferendum et commendandum Beneficia vacatura; 77, 78.

—Germeyn and Rd. de Coletone were appointed, 28 April, 1315,—“cum de Precepto . . . Regis . . . et ipsius Mandato speciali, pro ejusdem Domini Regis et Regni sui negociis, omni super hoc excusacione cessante, noviter nos oporteat transfretare”; 106^b.—A Commission “ad conferendum Beneficia” was directed on the same day to Thos. de Stapeldone; *ibid.*—They were all again appointed to the same work, 16 May, 1316; and Thos. de Hentone, the Treasurer, with the said Thos. de Stapeldone, to settle all questions as to the Temporalities of the See; 113.—Rd. de Coletone was, again, appointed, 2 Jan., 1318-19 (139^b); also, together with Rd. de Brayleghe, 6 July, 1319; 142.

Vienna; Augustinian Monastery of St. Antony,—

Emanavit Litera pro Nunciis negociorum Sancti Antonii, Viennensis Dyocesis, per annum duratura; et dabunt Fabrice Exoniensi v marcas (27 Jan., 1312-13); 76.

Viledone, Robert de, clerk; (*Ord.-Pris.*) 230.

Virginstowe; L 190^b.

Visconte, Peter, chaplain, *see* Scilly; 107^b.

Visitations (Episcopal),—

Commissio pro Visitacione, directed to Roger de Otery, and Rd. de Coletone,

R. of Newton-Ferrers (6 Dec., 1313); 84.—Of the Cathedral; 81^b: the Churches of Staverton, Ashburton, and Culmstock; 84^b: St. Buryan; 85: the Archdeaconry of Exeter; 144: Hartland Abbey; 147: the Consistory-Court; 172. And see page 107, note (2).

W.

Waddeworthe, Elias de, Proctor for Nicholas de Actone; 169.

Walcedoune, Jordan de, inst. to Shebbear; 64.

Waleis, John, Canon of Bodmin; 71.

Walkhampton: *Taxacio etc. Vicarie de Walkamptone*,—

The Rectory was appropriated by Bishop Bytton to Buckland Abbey, "salva competenti Vicaria, per ipsum seu Successores suos taxanda." The completion of the task was left to Bp. Stapeldon, who ordained—"quod prefatus Vicarius (Dominus Walterus), et successores sui . . . habeant, etc., totum Sanctuarium . . . cum manso et domibus in eodem Sanctuario situatis, excepta quadam pecia terre clausa, que jacet prope Cimiterium in Boriali parte ipsius Ecclesie; quam, quidem, peciam prefatis Religiosis ad construendum eis grangiam in eadem pro decimis majoribus . . . et aliis rebus suis inibi reponendis, duximus assignandam. Habeant, eciam, . . . totum altilagium et decimas minores tocius Parochie, . . . exceptis decimis minoribus dictorum Religiosorum provenientibus de Manerio eorundem de Gnatham in dicta Parochia et terris adjacentibus, que fuerunt in manibus dictorum Religiosorum, ut in dominico, tempore Institutionis nunc Vicarii in eadem; sub quibus altilagio et decimis minoribus decimam feni tocius Parochie, excepto Manerio de Gnatham . . . volumus comprehendi. Volumus, eciam, et ordinamus quod iidem Religiosi solvant dicto Vicario, et suis successoribus . . . unam dimidiam marcam argenti, singulis annis, in Festo Nativitatis Domini; ad cujus solucionem, sic, ut premititur, faciendam, per sequestrationem omnium decimarum predictarum, et aliis modis legitimis, per nos et Successores nostros, si oporteat, compellantur. Et solvant dictus Vicarius, etc. Procuracionem Archidiaconi Loci, Cathedraicum et Synodaticum, et sustineant Libros ad Rectoriam dicte Ecclesie pertinentes, et vitrum fenestrarum Cancelli ipsius Ecclesie dumtaxat suis sumptibus, postquam hec semel per prefatos Religiosos sufficienter reparata fuerint et correcta. Dicti, vero, Religiosi sustineant omnia et singula onera alia dicti Cancelli, et cetera onera ipsius Ecclesie imposita et imponenda" (31 Oct., 1311); 65.